

単 価 合 意 書

令和7年3月17日に契約した大河津分水路大河津橋下流右岸低水護岸その5工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月17日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長

福島 雅紀

受注者 住所 新潟県長岡市南町2丁目4番4号

氏名 株式会社大石組 取締役社長

大石 保男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		165,599,362	
河川土工						
		式	1		4,453,537	
盛土工						
		式	1		3,268,394	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	202.8	0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	2,100	118.9	249,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,380,624	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		292,600	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		450,450	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		895,030	
盛土工(ICT)						
		式	1		490,560	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		m3	2,100	233.6	490,560	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無					
		m2	0	383.9	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		694,583	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無					
		m2	1,390	499.7	694,583	
護岸基礎工						
		式	1		1,798,200	
基礎工						
		式	1		1,798,200	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有					
		m	100	17,982	1,798,200	
法覆護岸工						
		式	1		23,959,613	
コンクリートブロック工(大型ブロック張)						
		式	1		20,253,605	
大型ブロック張	控え0.35m					
		m2	0	19,593	0	
大型ブロック張	控え0.35m					
		m2	985	19,666	19,371,010	
天端コンクリート	天端-1 21-8-40BB W/C≤60%					
		m2	167	5,285	882,595	
護岸付属物工						
		式	1		3,706,008	
プレキャスト隔壁	隔 2-1.7m 基礎砕石有					
		m	46.9	16,297	764,329	
プレキャスト小口止	小口止8 基礎砕石有					
		m	11.6	23,115	268,134	
プレキャスト巻止	巻止 A 基礎砕石有					
		m	100.2	22,328	2,237,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端保護	連-I-L1 2000					
		m2	0	11,141	0	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%					
		m2	0	7,264	0	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%					
		m2	65	6,712	436,280	
根固め工						
		式	1		111,202,774	
作業土工						
		式	1		1,989,330	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		589,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,089,420	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		310,500	
作業土工(ICT)						
		式	1		11,669,400	
床掘						
		式	1		11,669,400	
根固めブロック工						
		式	1		5,664,362	
根固めブロック据付	異形ブロック 4t					
支給品		個	0	2,404	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ 4t					
支給品		個	303	2,756	835,068	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ 4t					
支給品		個	0	2,404	0	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ 4t					
支給品		個	400	2,756	1,102,400	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ 2t					
支給品		個	81	2,736	221,616	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ 2t					
支給品		個	24	30,096	722,304	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ仮置	異形ﾌﾟﾛｯｸ 4t					
		式	1		1,237,983	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ仮置	異形ﾌﾟﾛｯｸ 2t					
		式	1		167,265	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	異形ﾌﾟﾛｯｸ 4t					
		式	0		0	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	異形ﾌﾟﾛｯｸ 4t					
		式	1		1,210,566	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	異形ﾌﾟﾛｯｸ 2t					
		式	1		167,160	
沈床工						
		式	1		91,879,682	
粗朶沈床	(河)粗-10m-10m					
		m2	0	20,192	0	
粗朶沈床	(河)粗-10m-10m					
		m2	1,391	20,878	29,041,298	
粗朶沈床	(河)粗-10m-10m					
		m2	2,354	21,174	49,843,596	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
粗朶沈床	(河)粗-10m-5m	m2	171	35,394	6,052,374	
粗朶沈床	(河)粗-10m-3.6m	m2	43	30,485	1,310,855	
粗朶沈床場内運搬	(河)粗-10m-10m	式	0		0	
粗朶沈床場内運搬	(河)粗-10m-10m	式	1		5,093,795	
粗朶沈床場内運搬	(河)粗-10m-5m	式	1		403,323	
粗朶沈床場内運搬	(河)粗-10m-3.6m	式	1		134,441	
付帯道路工		式	0		0	
管理通路工		式	0		0	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	0	554.1	0	
構造物撤去工		式	1		6,523,264	
構造物取壊し工		式	1		4,926,315	
コンクリート構造物取壊し	木工沈床撤去含む	式	1		3,411,243	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	188	7,483	1,406,804	
場内小運搬		式	1		59,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	岩塊・玉石					
		式	1		49,124	
運搬処理工						
		式	1		1,596,949	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		517,671	
廃材運搬	廃プラスチック					
		式	1		30,645	
廃材運搬	木くず					
		式	1		226,058	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	231	2,172	501,732	
廃材処分	廃プラスチック					
		t	2.4	92,463	221,911	
廃材処分	木くず					
		t	10.7	9,246	98,932	
護岸構造物撤去工						
		式	0		0	
袋詰玉石撤去	2t					
		袋	0	2,503	0	
仮設工						
		式	1		17,661,974	
工事用道路工						
		式	1		15,916,942	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		11,647,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	移設					
		式	1		2,099,732	
施工ヤード造成						
		式	1		1,436,274	
床留撤去工事用道路						
		式	1		733,196	
羽口工						
		式	1		471,156	
袋詰玉石	2t					
		式	1		49,917	
袋詰玉石	1t					
		式	1		176,310	
吸出し防止材設置	10mm以上1.0tf/m以上					
		式	1		37,510	
土のう						
		式	1		207,419	
養生工						
		式	1		620,401	
養生工						
		式	1		620,401	
除雪工						
		式	1		653,475	
現場内除雪						
		式	1		411,692	
運搬路除雪						
		式	1		241,783	
直接工事費						
		式	1		165,599,362	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		41,109,115	
共通仮設費		式	1		29,746,316	
運搬費		式	1		21,726,465	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,042,984	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,445,628	
組立台船 運搬・組立・解体・艀装 ・解除		式	1		4,641,373	
係船場設置・撤去		式	1		260,191	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		11,336,289	
技術管理費		式	1		6,164,486	
水質調査費		式	1		99,675	
保守管理(ICT)		式	1		13,284	
システム初期費(ICT)		式	1		506,698	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		3,254,703	
3次元出来形管理・3次元データ納 品の費用		式	1		1,072,572	
BIM/CIM活用工事費用		式	1		1,202,021	
ICT活用効果調査費		式	1		15,533	
営繕費		式	1		405,543	
快適トイレ		式	1		405,543	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,449,822	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,362,799	
純工事費		式	1		206,708,477	
現場管理費		式	1		45,195,074	
工事原価		式	1		251,903,551	
一般管理費等		式	1		37,006,449	
工事価格		式	1		288,910,000	
消費税相当額		式	1		28,891,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		317,801,000	